

**W Y J A Ś N I E N I E**  
**TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**  
(w trybie art. 38 ust.1 i 2 prawa zamówień publicznych)

DOTYCZY POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO PN.:

**PROFILOWANIE DRÓG GMINNYCH O NAWIERZCHNIACH GRUNTOWYCH  
LUB WZMOCNIONYCH TŁUCZNIEM KAMIENNYM NA TERENIE  
GMINY MIASTO ZGIERZ W 2019 ROKU**

PROWADZONEGO W TRYBIE: *przetargu nieograniczonego*

*Szanowni Państwo*

*Stosownie do art. 38 ust. 1 i 2 prawa zamówień publicznych niniejszym  
udzielamy wyjaśnień, odpowiednio do zadanych pytań:*

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o wyjaśnienie jak jest forma rozliczenia tego przetargu, jest to rozliczenie kosztorysowe czy ryczałtowe?

**Odpowiedź:**

Ryczałt obejmuje ceny jednostkowe. Płatność jest ustalana jako iloczyn ceny jednostkowej i faktycznie wykonanej ilości robót.

**Pytanie nr 2:**

Ad formularz cenowy poz nr 2. Prosimy o potwierdzenie, iż pozycja ta nie obejmuje uzupełnienia ubytków profilowanych dróg kruszywem łamanym, gdyż w Specyfikacji technicznej w punkcie 4.1.1.2 „Mechaniczne równanie i profilowanie dróg z zagęszczeniem” jest zapis „uzupełnienie głębokich ubytków materiałem kamiennym”

**Pytanie nr 3:**

Ad formularz cenowy poz nr 3. Prosimy o wyjaśnienie czy pozycja ta ma obejmować także profilowanie i zagęszczanie podłoża, które jest wymienione w opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 3 – akapit 1. Czy może profilowanie i zagęszczanie podłoża przed rozłożeniem warstwy kruszywa będzie rozliczone z poz nr 1 lub 2 formularza cenowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 2 i 3:**

Utrzymanie nawierzchni gruntowych/wzmocnionych tłuczniem polega na likwidacji wybojów/ubytków oraz na przywróceniu właściwego profilu drogi. Aby uzyskać oczekiwany efekt Zamawiający przewidział trzy niezależne grupy czynności, z których tylko jedną należy wykonać na wybranym odcinku drogi.

- Równanie z ewentualnym uzupełnieniem ubytków materiałem kamiennym – poz. 1 załącznika cenowego
- Wzruszenie nawierzchni za pomocą zębów równiarki, a następnie nadanie jej właściwego profilu – poz. 2 załącznika cenowego
- Rozłożenie warstwy materiału kamiennego po uprzednim wyrównaniu podłoża – poz. 3 załącznika cenowego.

W cenie wszystkich ww. czynności należy ująć nadanie drodze właściwego profilu oraz końcowe wałowanie nawierzchni.



**Pytanie nr 4:**

Ad formularz cenowy poz nr 4. Prosimy o potwierdzenie, iż dowóz kruszywa będzie realizowany w całości z materiału Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Kruszywo jest dostarczane do Zgierza przez Zamawiającego. Koszt kruszywa nie jest kosztem Wykonawcy.

**Pytanie nr 5:**

Ad formularz cenowy poz nr 4. W opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 4 jest zapis, iż na życzenie Zamawiającego należy dokonać doziarnienia dowożonego kruszywa. Czy materiał na doziarnienie będzie pochodził od Zamawiającego ?

**Odpowiedź:**

Doziarnianie polegać będzie na zmieszaniu w trakcie załadunku kilku rodzajów kruszyw dostarczonych przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 6:**

Ad formularz cenowy poz nr 5. W opisie przedmiotu zamówienia w punkcie 5 jest zapis, iż należy wykonać profilowanie i zagęszczanie podłoża. Prosimy o wyjaśnienie czy pozycja ta oprócz wykonania koryta, ma także obejmować profilowanie i zagęszczanie podłoża? Czy może profilowanie i zagęszczenie podłoża po wykonaniu koryta - będzie rozliczone z poz nr 1 lub 2 formularza cenowego?

**Odpowiedź:**

Wykonanie koryta polega między innymi na wyprofilowaniu oraz zagęszczeniu jego dna.

**Pytanie nr 7:**

Ad formularz cenowy poz nr 1 Prosimy o podanie średniej ilości na dzień roboczy zlecanego profilowania i zagęszczania podłoża.

**Odpowiedź:**

Równaniu podlega 80km dróg gruntowych. Akceptowalne jest wykonywanie prac na jednym osiedlu w ciągu 2-3 dni.

**Pytanie nr 8:**

Ad formularz cenowy poz nr 3 Prosimy o podanie średniej ilości na dzień roboczy wbudowanego kruszywa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie definiuje tej ilości. Dienne dostawy nie przekraczają 110 Mg. Zamawiający, o ile jest to tylko możliwe, dostarcza kruszywo bezpośrednio na miejsce wbudowania.

**Pytanie nr 9:**

Ad formularz cenowy poz nr 3. Prosimy i potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza wbudowanie kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/31,5 lub 0/63 mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje, jako jedną z opcji, wbudowanie kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/31,5 lub 0/63.

**Pytanie nr 10:**

Ad formularz cenowy poz nr 3. Prosimy o potwierdzenie , iż w tej pozycji formularza cenowego wykonawca ma skalkulować koszt nowego materiału - kruszywa łamanego.

**Odpowiedź:**

Kruszywo jest dostarczane do Zgierza przez Zamawiającego. Koszt kruszywa nie jest kosztem Wykonawcy.

*Z poważaniem*

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI PRZETARGOWEJ

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych

Zgierz, 19.12.2018r.

  
Lech Bernard Dąbski  
(podpis i pieczęć osoby uprawnionej)